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Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme për periudhën Janar – Mars 2011  
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatsh me për Komunën e Kaçanikut
Qeveria e Kosovës
Për periudhën e përfunduar më 31 mars 2011

BKK THV
Pagesat 

nga palët e 
treta të 
jashtme

BKK THV Pagesat nga 
palët e treta 
të jashtme

BKK THV
Pagesat 
nga palët 
e treta të 
jashtme

Shën. € € € € € € € € € 

PRANIMET
Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm 2 510,304.75         2,448.16         -              709,508.68           105,821.97         -              646,616.08           11,891.32       -          
Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara -                      -                  -              -                        5,623.00             -              -                        -          

Grantet e përcaktuara të donatorëve 3 -                      -                  -              -                        -                     -              -                        -          
Pranimet tjera 4 -                      -                  -              -                        -                     -              -                        -          

Totali i pranimeve 510,304.75         2,448.16         -              709,508.68           111,444.97         -              646,616.08           11,891.32       -          

PAGESAT
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 5 448,261.76         -                  -              641,562.47           16,018.91           -              605,998.51           -                  -          
Mallrat dhe shërbimet 6 50,250.73           -                  -              52,105.44             25,769.50           -              30,169.47             -                  -          
Shërbimet komunale 7 11,791.96           -                  -              15,840.77             2,054.83             -              10,448.10             1,311.32         -          

510,304.45         -                  -              709,508.68           43,843.24           -              646,616.08           1,311.32         -          

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 8 -                      2,448.16         -              -                        27,650.00           -              -                        10,580.00       -          

Shpenzimet kapitale -                      -                  -              -                        -                     -              -                        -                  -          
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 9 -                      -                  -              -                        39,951.73           -              -                        -                  -          

Pagesat tjera 10 -                      -                  -              -                        -                     -              -                        -                  -          
Totali i pagesave 510,304.45         2,448.16         -              709,508.68           111,444.97         # -              # 646,616.08           11,891.32       -          

2011 2010 2009

Llogaria e vetme e Thesarit Llogaria e vetme e Thesa rit Llogaria e vetme e Thesarit

 
Komentet:  Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshme konsiderohet një ndër pasqyrat më kryesore në këtë raportim financiar. 
Sipas të dhënavë të sipërshenuara, gjithësejt pranimet dhe pagesat për periudhën Janar – Mars 2011, janë në masë monetare prej 512,752 €, që kundrejtë  
Periudhës së njejtë me vitet 2010 dhe 2009, kemi një tendencë të rënjës, e sidomos rënje e dukshme prej  37,5% është shënuar në raport me vitin paraprak.   
Ndërsa, pranimet dhe pagesat nga Palët e Treta, sikundër në dy vitet paraprake, ashtu edhe në tremujorin e parë të këtij viti raporues nuk kemi fare. 
 

I 



  

Neni  10.  - Raporti i ekzekutimit të buxhetit për periudhën Janar – Mars 2011 
 

2010 2009

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € € € € € € 
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 11 -                       -                          -                     
Të hyrat vetanake 12 566,781           566,781              2,448              (564,333)                105,822         11,891           

Grantet dhe ndihma 13 4,894,412        4,894,412           510,304          (4,384,108)             709,509         646,616         
Pranimet kapitale 14 -                       16,241                 -                     (16,241)                  5,623             -                     
Fondi i Privatizimit 15 -                       -                          -                     -                             -                     -                     
Tjera 16 -                       -                          -                     -                             -                     -                     

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 5,461,193        -  5,477,434            512,753          (4,964,681)             820,954         658,507         

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                          
Pagat dhe mëditjet 17 3,502,153        3,502,153           448,262          (3,053,891)             657,581         605,999         

Mallrat dhe shërbimet 18 364,476         364,476            50,251            (314,225)                77,875           30,169           

Shërbimet komunale 19 81,904             81,904                11,792            (70,112)                  17,896           11,759           

Transferet dhe subvencionet 20 42,286             42,286                2,448              (39,838)                  27,650           10,580           

Shpenzimet kapitale 21 1,470,374      1,470,374         -                     (1,470,374)             39,952           -                     
Fondi i privatizimit 22 -                       -                          -                     -                             
Tjerat 23 -                       16,241                 -                     (16,241)                  

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 5,461,193        -  5,477,434            512,753          (4,964,681)             820,954         658,507         

2011

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktua le 
Për vitin e pperiudhën 31 mars 2011

 
Komentet :    
Buxheti aktual në fund të tremujorit të parë të këtij viti karshi buxhetit fillestar të miratuar më datën 24.09.2010, ka pësuar ndryshime për 16,241 €, pas përfshirjës së 
donacioneve dhe participimeve të bartura nga viti 2010 ( shih kolonën “B”). Ndërsa, te kolona “C”,  të dhënat e realizimit të buxhetit të sivjetëm kanë një performncë 
të ulët, e kjo vërehet te dallimet e shprehur në kolonën “D”, por gjithsesi edhe ndaj mjeteve të realizuar në vitet 2010 dhe 2011 (shih kolonat “E” dhe “F” ).  
Do theksuar, se deri te realizimi i këtyre trendeve rënëse në raport me vitet paraprake, është ardhur si pasojë e vonesës kohore e shprehur lidhur me  miratimitn dhe 
startimit me kohë dhe në afatin ligjor të buxhetit të  sivjetëm në nivel të vendit. 

II 



 
Neni  11.  Shpalosja e shënimeve  
 
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
 

� Komuna e Kaçanikut si Organizatë e veçant buxhetore, e evidentuar në Ministrinë 
e Financave (MF) – në Departamentin e Thesarit, me kod KO-652, vitin e ri 
buxhetor sikundër edhe të gjitha organizatat dhe agjencionet e tjera buxhetore në 
vend, konform Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit 
(LMFPP) , në tremujorin e parë të këtij viti ka operuar dhe menaxhuar Buxhetin e 
komunës sipas rregullës 1/12 të buxhetit paraprak, si pasojë e mosmiratimit të 
Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2011 në afatin ligjor;  

� Në përgatitjen dhe në aprovimin e Buxhetit të komunës për vitin 2011, janë zbatuar 
dhe zhvilluar të gjitha procedurat dhe aktivitet nëpër të gjitha fazat e parashikuara 
edhe me kalendarin kohor ( fundi i muajit shtator 2010 ), me aprovimin e draft-
buxhetit nga Kryetari i komunës dhe Ekzekutivi komunal, pastaj në Komitetin për 
Politikë dhe Financa dhe më 24.09.2010 në seancën e 8-të radhës edhe në Kuvend të 
Komunës; 

� Gjatë përiudhës raportuese Janar – Mars 2011, e gjithë aktivitet buxhetore janë 
realizuar duke u bazuar në të gjitha dispozitat ligjore nga lëmia e financave të 
sektorit publik;  

�  Rëndësi iu është kushtuar zbatimit me përpikëri të legjislacionit aktual si, LMFPP, 
Ligji i Financave të Pushtetit Lokal (LFPL) dhe të gjitha udhëzimeve dhe rregullave 
financiare me aplikimin konsekuent të Planit kontabël të vitit 2011, ashtu siç 
përcaktuar nga MF-ja  -- Departamenti i Thesarit; 

 
 
Shënimi 2 - Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2010 2009

BKK THV Totali

Klasifikimi ekonomik € € € € € 

Pagat dhe mëditjet 448,262    -                  448,262    641,562    605,999    

Mallrat dhe shërbimet 50,251      -                  50,251      52,105      30,169      

Shërbimet komunale 11,792      -                  11,792      15,841      10,448      

Subvencionet dhe 

transferet -               2,448           2,448        -               

Shpenzimet kapitale -               -                  -               -               -               

Totali : 510,304    2,448          -     512,753    709,509    646,616    

2011

 
 
 

III 



 

 
Shënimi 3 - Grantet e përcaktuara të donatorëve 

 
2011 2010 2009

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe mëditjet -                -                -                

Mallrat dhe shërbimet -                5,623         -                

Shërbimet komunale -                -                -                

Subvencionet dhe transferet -                -                -                

Shpenzimet kapitale -                -                -                

Totali : -               5,623        -               

 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi t ë dhëna; 
 

Shënimi 4  - Pranimet tjera 
 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
Kjo pasqyrë tabelare ka të bëjë me grantet qeverita re dhe donacionet nga Palët e 
Treta; 

 
Shënimi  5 - Pagat dhe mëditjet 

 
2010 2009

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FFK

Neto pagat 385,008            -               385,008           573,548           513,332           

Tatimi në të hyra personale 12,506              -               12,506             19,057            16,634             

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 21,347              -               21,347             31,315            28,859             

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 21,347              -               21,347             31,315            28,859             

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 1,496                -               1,496               2,346              1,971               

Pagesat e punës jashtë orarit -                       -               -                      -                     -                      

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve -                       -               -                      -                     -                      

Shujtat -                       -               -                      -                     -                      

Pagesat e ndërrimeve -                       -               -                      -                     -                      

Mëditjet e kontraktuara -                       -               -                      -                     -                      

Pjesëmarrja në Kuvend 6,557                -               6,557               -                     16,344             

448,262           -              448,262           657,581          605,999          

Pagesa nga Granti

Pagat me orar të plotë -                       -               -                      -                     -                      

Pagesa për punë jashtë orarit -                       -               -                      -                     -                      

Pagesat e kontraktuara -                       -               -                      -                     -                      

-                      -              -                      -                     -                     

Totali 448,262           -              448,262           657,581          605,999          

2011

 



 

 
Shënimi 6 - Mallrat dhe shërbimet 

 
2010 2009

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK

Shpenzimet e udhëtimit 167         -              167         456            543            

Shërbimet e telekomunikimit 2,025       -              2,025       1,250         825            

Shërbimet kontraktuale 6,912       -              6,912       13,453       7,344         

Kompenzimet për vijimin e gjykimeve 30           -              30           -                581            

Mobiljet dhe pajisjet -              -              -              4,224         16              

Shpenzimet tjera 4,691       -              4,691       11,396       6,973         

Lënda djegëse 25,764     -              25,764     27,202       7,988         

Avancat -              -              -              -                -                

Shërbimet financiare -              -              -              -                -                

Mirëmbajtja dhe riparimet 6,143       -              6,143       3,275         3,317         

Qiraja -              -              -              -                -                

Shpenzimet e marketingut 550         -              550         8,468         450            

Shpenzimet e reprezentacionit 3,968       -              3,968       2,527         2,133         

50,250    -             50,250    72,252      30,169       

Pagesat nga Grantet 

Shpenzimet e udhëtimit -              -              -              5,623         -                

Shërbimet e telekomunikimit -              -              -              -                -                

Shërbimet kontraktuale -              -              -              -                -                

Mobiljet dhe pajisjet -              -              -              -                -                

Shpenzimet tjera -              -              -              -                -                

Lënda djegëse -              -              -              -                -                

Avancat -              -              -              -                -                

Shërbimet financiare -              -              -              -                -                

Mirëmbajtja dhe riparimet -              -              -              -                -                

Qiraja -              -              -              -                -                

Shpenzimet e marketingut -              -              -              -                -                

Shpenzimet e reprezentacionit -              -              -              -                -                

-             -             -             5,623        -                

Totali 50,250    -             50,250    77,875      30,169       

2011

 
 
 



 

Shënimi 7 - Shërbimet komunale  
 
 

2010 2009

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK 11,792     -              11,792     17,896       11,759       

Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet -              -              -              -                -                

Totali 11,792     -             11,792     17,896       11,759       

2011

 
 
 
 
 
 
Shënimi 8 - Subvencionet dhe transferet   

 
 

2010 2009

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK

Subvencionet -                  -              -              -                -                

Subvencionet për entitetet publike -                  -              -              700            -                

Subvencionet për entitetet jo-publike 2,110           -              2,110       10,420       10,190       

Pagesat për përfituesit individualë 338              -              338         -                390            

Pensionet bazë -                  -              -              -                -                

Pensionet invalidore -              -              -                -                

Pensionet ose ndihmat sociale -                  -              -              -                -                

Pagat për invalidët e luftës -                  -              -              -                -                

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -                  -              -              -                -                

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                  -              -              -                -                

2,448          -             2,448      11,120       10,580       

Pagesat nga Grantet

Subvencionet -                  -              -              -                -                

Subvencionet për entitetet publike -                  -              -              -                -                

Subvencionet për entitetet jo-publike -                  -              -              -                -                

Pagesat për përfituesit individualë -                  -              -              -                -                

-                  -             -             -                -                

Totali 2,448          -             2,448      11,120       10,580       

2011

 
 
 
  



 

Shënimi 9 - Investimet kapitale 
 

2010 2009

BKK THV Totali

Përshkrimi € € € € € 

Pagesat nga FKK

Ndërtesat -              -              -              -                -                

Ndërtimi i rrugëve -              -              -              37,696       -                

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -              -              -              -                -                

Sistemi i furnizimit me ujë -              -              -              -                -                

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -              -              -              -                -                

Makineria -              -              -              -                -                

Kapitalet tjera -              -              -              2,256         -                

-             -             -             39,952      -                

Pagesat nga Grantet -              

Ndërtesat -              -              -              -                -                

Ndërtimi i rrugëve -              -              -                -                

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -              -              -              -                -                

Sistemi i furnizimit me ujë -              -              -              -                -                

-             -             -             -                -                

Totali -             -             -             39,952      -                

2011

 

 
Shënimi 10 - Pagesat tjera 

 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
 



 

Shënimi 11 Tatimet  
 

Buxheti 

fillestar 

2010

Realizimi    

2010

Realizimi 

2009

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e 

totalit 

2010

% e 

ndryshimit 

nga 2009

Doganat % %

Administrata tatimore % %

Tatimet tjera % %

Totali -                0 0 0% %

 
Komentet :  

Nuk kemi asnjë lloj tatimi që duhet të përfshihet në këtë pasqyrë tabelare. 
 
 
 

Shënimi  12 - Të hyrat vetanake 
 

 
2011 2010 2009

Përshkrimi Shënime € € € 

% e totalit 

2011

% e 

ndryshimit 

nga 2010

Të hyrat nga tatimi administrativ 12.1 22,479 26,871 26,528 24.9             83.7            

Të hyrat nga dënimet-gjobat 4,005 5,010 5,800 4.4               79.9            

Të hyrat nga licencat 7,390 3,755 6,217 8.2               196.8          

Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale -          -             -             -               -              

Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve -          -             -             -               -              

Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit -          -             -             -               -              

Të hyrat nga kontributet -          -             -             -               -              

Të hyrat nga shitja e shërbimeve -          -             -             -               -              

Të hyrat nga participimi 14,613 5,642 7,190 16.2             259.0          

Të hyrat nga inspektimet 93 826            524             0.1               11.3            

Të hyrat nga aviacioni civil -          -             -             -               -              

Të hyrat nga kamata bankare -          -             -             -               -              

Të hyrat nga politikat e sigurimit -          -             -             -               -              

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 5,088 5,067 881 5.6               100.4          

Pranimet tjera 4,248 8,911 8,274 4.7               47.7            

Tatimi në pronë 32,498 55,663 50,485 35.9             58.4            

Të hyrat nga shërbimet publike -          -             -             -               -              

Totali 90,414 111,745 105,899 100.0            80.9            

 
 

 
 
12.1 Të hyrat administrative tatimore 



 

 
2011 2010 2009

Përshkrimi € € € 

Taksat nga regjistrimi i veturave 9,490       9,310       9,190       

Taksat nga lejet e vozitjes -          -          -          

Taksat nga dokumentet e udhëtimit -          -          -          

Pjesëmarrja në tender 1,310       -          500          

Taksa rrugore -          -          -          

Certifikatat martesore 1,318       1,326       2,623       

Certifikatat tjera 10,361     16,235     14,215     

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme -          -          -          

Taksat e gjykatës -          -          -          

Rikthimi i taksave të gjykatës -          -          -          

Totali 22,479    26,871     26,528     
 
 
 
 
 
 
Shënimi 13  - Grantet dhe ndihma  

       
2011 2010 2009

€ € € 

Banka Botërore M&Sh për arsim -                 5,623       -              

Emri i donatorit, sipas renditjes alfabetike Emri i projektit -                 -              -              

Emri i donatorit, sipas renditjes alfabetike Emri i projektit -                 -              -              

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 0 5,623 0

Përshkrimi

 
 
 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
 
 
 
 
 
 



 

Shënimi 14 - Pranimet kapitale  
 

2011 2010 2009

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka -                 -              -              

Ndërtesa -                 -              -              

Infrastruktura -                 -              -              

Punishtja -                 -              -              

Paijsjet -                 -              -              

Totali 0 0 0

Fitimet nga shitja

 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
 

 
 
Shënimi  15 - Fondi i privatizimit  
 

2011 2010 2009

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                 -                    -             

NPSH #2 -                 -                    -             

NPSH #3 -                 -                    -             

NPSH #4 -                 -                    -             

NPSH #5 -                 -                    -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Shënimi 16 - Tjera  
 

2011 2010 2009

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Total 0 0 0  
 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
 

 
 
 
Shënimi 17 deri në  Shënimin 23 

 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  të vetmin qëllim e kanë sqarimin e dallimit 
material  në kolonën D. IPSAS  i bazuar në para të gatshme kërkon të sqarohen dallimet 
materiale. Varësisht nga niveli i dallimeve, nuk kanë nevojë të gjitha kategoritë e ndarjes të 
ofrojnë shpjegim, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur 
të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, do të kërkohet përmbledhja e natyrës së 
ndryshimit që ka përbërë ndryshim në atë kategori.  

 
 



 

Neni  12.   Obligimet raportuese sipas LMFPP 
 
Neni  13.   Shënimi 25  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës 
buxhetore 
 
a. Të dhënat nga SIMFK 

2011

Nr i 

urdhërblerje

s

Shuma e 

urdhërblerjes Kodi ekonomik Përshkrimi Furnitori 

Shuma e 

paguar

Shuma e pranuar 

(mallrat e pranuara)

shuma e 

papaguar € 

'000

Total 0

 
 
b. Detyrime tjera 

 
2011

Data e 

faturës Numri i faturës

Kodi 

ekonomik Afati i pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

Total 0

 
 

 
 
 
 

VI 



 

Neni  14.   Shënimi 26:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 
 

2010

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
 
 
Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar - Mars 2011, nuk kem i të dhëna; 
 

 
 



 

Neni  15.   Shënimi 27:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të organizatës 
buxhetore 

 
2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € € € 
Ndërtesat 5,347,487         5,347,487         5,118,737         

Toka 19,254,130       19,254,130       19,251,874       

Pajisjet 725,152            725,152            697,780            

Rrugët 7,178,390         7,178,390         6,701,723         

Kapitalet tjera 2,055,005         2,055,005         1,748,362         

34,560,164       34,560,164       33,518,476       

 
 
 

2011

Kategoria e ID Kategoria € '000

Totali 0  
 
 
Shënimi 28 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 



 

2010
Data e 

faturës UNIREF

Kodi 

ekonomik Përshkrimi

Afati i 

pagesës Debitori € '000

Total 0

 
 
 
Shënimi 29 Përmbledhja e të hyrave vetanake të bartura 

 
2010 2009 2008

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e ndarë për këtë vit

Pagat dhe mëditjet

Mallrat dhe shërbimet

Komunalitë

Transferet dhe subvencionet

Shpenzimet kapitale

Tjerat -             -            -             -               -             -               

Shuma e bartur -            -               -               

 
 
  
 
 
 

Neni  16.  Shënimi 30:   Detyrimet kontingjente  
 



 

2010 2009 2008

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

 
 
 Komentet :  

Për periudhën raportuese Janar-Mars 2011, nuk kemi të dhëna; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Neni  17.  - Raporte plotësuese  
 

Shënimi 30 Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji 

Nr.04/L-001)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 30  

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € € € € € € € 

Hyrjet

Tatimet 0.0%

Të hyrat vetanake 566,781                   -                     -                       -                    -                       566,781                  0.0%

Grantet dhe ndihma 4,894,412                -                     16,241              -                    -                       4,910,653               0.0%

Pranimet kapitale -                               -                     -                       -                    -                       -                              0.0%

Fondi i privatizimit -                               -                     -                       -                    -                       -                              0.0%

Tjera -                               -                     -                       -                    -                       -                              0.0%

5,461,193              -                    16,241             -                    -                      5,477,434             0.3%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 3,502,135                -                 -                   -                 -                   3,502,135               0.0%

Mallrat dhe shërbimet 364,476                   -                 -                   -                 -                   364,476                  0.0%
Shërbimet publike 81,904                     -                 -                   -                 -                   81,904                    0.0%

Transferet dhe subvencionet 42,286                     -                 -                   -                 -                   42,286                    0.0%

Shpenzimet kapitale 1,470,392                -                 16,241.00         -                 -                   1,486,633               0.0%

Fondi i privatizimit -                               -                 -                   -                 -                   -                              0.0%

Tjera 0.0%

Totali 5,461,193 -                16,241             -                -                   5,477,434 0.3%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
 
 
 
 

IV 



 
Raport i ekzekutimit të Buxhetit për Janar - Mars 2011

Buxheti fillestar Buxheti Përfundimtar Pagesat Progresi Progresi
Përshkrimi shen. Ligji Nr 04/L-001 SIMFK në, % në, %

a b c d e=d/b f=d/c

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 5,477,434                       5,477,434                          512,753                   9.36                 9.36              

 Pagesat nga Granti i Përgjithshëm 1 4,894,412                       4,894,412                          510,304                   10.43               10.43            
    Rrogat dhe Pagat 3,492,153                       3,492,153                          448,262                   12.84               12.84            
    Mallrat dhe Shërbimet 351,161                          351,161                             50,251                     14.31               14.31            
    Shpenzimet Komunale 81,904                            81,904                               11,792                     14.40               14.40            
    Subvencione dhe Transferet -                                  -                                     -                           -                   -               
    Investimet Kapitale 969,194                          969,194                             -                           -                   -               

 Pagesat nga të hyrat vetanake 2010 2 566,781                          566,781                             2,448                       0.43                 0.43              
    Rrogat dhe Pagat 10,000                            10,000                               -                           -                   -               
    Mallrat dhe Shërbimet 13,315                            13,315                               -                           -                   -               
    Shpenzimet Komunale -                                  -                                     -                           -                   -               
    Subvencione dhe Transferet 42,286                            42,286                               2,448                       5.79                 5.79              
    Investimet Kapitale 501,180                          501,180                             -                           -                   -               

 Pagesat nga të hyrat vetanake të bartura 2009 3 -                                  -                                     -                           -                   -               
    Rrogat dhe Pagat -                                  -                                     -                           -                   -               
    Mallrat dhe Shërbimet -                                  -                                     -                           -                   -               
    Shpenzimet Komunale -                                  -                                     -                           -                   -               
    Subvencione dhe Transferet -                                  -                                     -                           -                   -               
    Investimet Kapitale -                                  -                                     -                           -                   -               

 Pagesat nga Grantet e përcaktuara 4 16,241                            16,241                               -                           -                   -               
    Rrogat dhe Pagat -                                  -                                     -                           -                   -               
    Mallrat dhe Shërbimet -                                  -                                     -                           -                   -               
    Shpenzimet Komunale -                                  -                                     -                           -                   -               
    Subvencione dhe Transferet -                                  -                                     -                           -                   -               
    Investimet Kapitale 16,241                            16,241                               -                           -                   -               

 



 

Raport i pagesave sipas programeve për Janar - Mars 2011

Përshkrimi shën. Administr.Komunale Shëndetësia Arsimi Gjithsej Pagesat
a b c d f=b+c+d

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4 101,649                   82,715               328,389                512,753                  

 Pagesat nga Granti i Përgjithshëm 1 100,149                      82,377                 327,779                   510,305                      
    Rrogat dhe Pagat 73,675                        61,829                 312,758                   448,262                      
    Mallrat dhe Shërbimet 21,062                        16,929                 12,260                     50,251                        
    Shpenzimet Komunale 5,412                          3,619                   2,761                       11,792                        
    Subvencione dhe Transferet -                              -                       -                           -                             
    Investimet Kapitale -                              -                       -                           -                             

 Pagesat nga të hyrat vetanake 2010 2 1,500                          338                      610                          2,448                          
    Rrogat dhe Pagat -                              -                       -                             
    Mallrat dhe Shërbimet -                              -                       -                             
    Shpenzimet Komunale -                              -                       -                             
    Subvencione dhe Transferet 1,500                          338                      610                          2,448                          
    Investimet Kapitale -                              -                       -                             

 Pagesat nga të hyrat vetanake te bartura 2009 3 -                              -                       -                           -                             
    Rrogat dhe Pagat -                             
    Mallrat dhe Shërbimet -                             
    Shpenzimet Komunale -                             
    Subvencione dhe Transferet -                             
    Investimet Kapitale -                             

 Pagesat nga Grantet e përcaktuara 4 -                              -                       -                           -                             
    Rrogat dhe Pagat -                             
    Mallrat dhe Shërbimet -                             
    Shpenzimet Komunale -                             
    Subvencione dhe Transferet -                             
    Investimet Kapitale -                             

 
 
 
 



 

Raport i Pranimeve sipas Programeve 

Përshkrimi Kodi ekonomik Programi    1    Programi   2    Programi  3     Programi  XX    Gjithsej Pranimet
a b c d e f=b+c+d+e+ ….

Gjithsej Pranimet

  Pranimet 1 (lloji i të hyrës) xxxxx
  Pranimet 2 (lloji i të hyrës) xxxxx
  Pranimet 3 (lloji i të hyrës) xxxxx
  Pranimet 4 (lloji i të hyrës) xxxxx
  Pranimet x….(lloji i të hyrës) xxxxx
  Pranimet x….(lloji i të hyrës) xxxxx

 
 
 
 
 



 

    
Rrogat dhe 

mëditjet
Mallrat dhe 
shërbimet

Shpenzimet 
komunale

Subvencionet & 
transferet

Shpenzimet 
kapitale

Mbrojtja Sociale 4,115               -                   -                   -                   -                   
Shërbimet e Përgjithshme Publike 41,471             12,361             -                   2,110               -                   
Mbrojtja -                   -                   -                   -                   -                   
Rendi dhe Siguria Publike -                   30                    -                   -                   -                   
Çështjet / Marrëdhëniet Ekonomike 6,594               31,851             8,396               -                   -                   
Mbrojtja e Mjedisit -                   -                   1,834               -                   -                   
Çështjet e Banimit dhe Komunitetit 25,611             -                   1,562               -                   -                   
Shëndetësia 57,714             2,230               -                   338                  -                   
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni -                   -                   -                   -                   -                   
Arsimi 312,758           3,779               
TOTALI 448,262           50,251             11,792             2,448               -                   

Pagesat nga Fondi i Përgjithshëm K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 
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Rrogat dhe 

mëditjet
Mallrat dhe 
shërbimet

Shpenzimet 
Komunale

Subvencionet & 
Transferet

Shpenzimet  
Kapitale

Mbrojtja Sociale
Shërbimet e Përgjithshme Publike
Mbrojtja
Rendi dhe Siguria Publike
Çështjet / Marrëdhëniet Ekonomike
Mbrojtja e Mjedisit
Çështjet e Banimit dhe Komunitetit
Shëndetësia
Rekreacioni,kultura dhe Religjioni
Arsimi
TOTALI 0 0 0 0 0

Pagesat nga Fondi i Donatorëve K l a s i f i k i m i   E k o n o m i k 

   
   

  K
la
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im
i  
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na
l

 



  

Neni 12. - Numri i punëtorëve  
 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 04/L-

001

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 14                                   16              -                16              -                   

Kuvendi i Komunës -                                 -            -                -            -                   

Administrata 26                                   23              -                24              -                   

Buxhet dhe Financa 14                                   14              -                14              -                   

Shërbime Publike 26                                   26              -                26              -                   

ZKK 1                                    -            -                -            -                   

Bujqësi dhe Pylltari 14                                   13              -                13              -                   

Pl.Urban e Kadastër 13                                   13              -                13              -                   

Gjithsej Adm.Kom: 108                            105         -             106         -                  

Shëndetësi 115                            115         -             116         -                  

Administr.Arsimit 20                                   20              -                20              -                   

Arsimi Parafillor 10                                   11              -                11              -                   

Arsimi Fillor 439                                 436            -                436            -                   

Arsimi I Mesëm 104                                 110            -                110            -                   

Gjithsej Arsimi: 573                            577         -             577         -                

TOTALI: 796                            797         -             799         -                

Nr aktual i punëtorëve në 

fillim të 2011

Nr aktual i punëtorëve në 

fund muaji 31.03.2011

 
 

                Fikri Vërbani, 
                                                                                                            Drejtor i  Drejtorisë 
 
Kaçanik, maj 2011

V 



  

 
 

Neni 18, Ligji Nr 03/L-221.  
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 
Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2011 

 
 
  

Nr Rekomandimi ose gjetja
Veprimi i ndërmarrë 
ose propozuar Afati i zbatimit Efekti

 

IX 


